
UCHWAŁA NR VII/38/25 

MŁODZIEŻOWEGO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 marca 2025 roku 

w sprawie podjęcia współpracy z Fundacją Rozwoju Zainteresowań w zakresie wspólnych 

przedsięwzięć dotyczących Kampanii Bezpieczeństwa dla Miłośników Kolei 

Na podstawie § 4 ust. 3 oraz § 5 pkt 7 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

26 września 2022r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

i nadania jego Statutu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r., poz. 6970), zmienionej uchwałą Nr IX/204/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2025r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025r., poz. 

995) Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Wyraża się wolę podjęcia współpracy z Fundacją Rozwoju Zainteresowań z siedzibą w Gdańsku  

w zakresie wspólnych przedsięwzięć dotyczących Kampanii Bezpieczeństwa dla Miłośników Kolei 

realizowanych na terenie województwa wielkopolskiego.  

2. Współpraca o której mowa w ust. 1, obejmować będzie w szczególności następujące działania:  

1) współprowadzenie prelekcji edukacyjnych dla klas 6-8 szkół podstawowych oraz klas 

ponadpodstawowych na terenie Wielkopolski dotyczących promowania odpowiedzialnych 

postaw w przestrzeni kolejowej, zasad postępowania w razie wypadku na kolei; 

2) pomoc w przygotowaniu postów o tematyce bezpieczeństwa kolejowego umieszczanych  

w mediach społecznościowych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz 

Fundacji Rozwoju Zainteresowań;  

3) inicjowanie kreatywnych działań dotyczących bezpieczeństwa na kolei.  

3. Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego udzieli Fundacji Rozwoju Zainteresowań 

wsparcia wizerunkowego na terenie Wielkopolski, a także pomocy organizacyjnej  

w przygotowaniu prelekcji w wielkopolskich placówkach oświatowych.  

§ 2. 

1. Współpraca z Fundacją Rozwoju Zainteresowań prowadzona będzie w okresie roku szkolnego 

2024/2025 oraz 2025/2026. 

2. Do współpracy, o której mowa w ust. 1, wyznacza się członków Komisji Infrastruktury  

i Transportu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący 
Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego 
Szymon Wiśniewski 

 



UZASADNIENIE do uchwały nr VII/38/25 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 marca 2025 roku 

Zgodnie z § 4 ust. 3 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2022r. 

w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i nadania jego Statutu, 

zmienionej uchwałą Nr IX/204/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2025r. 

(dalej „Statut”), Młodzieżowy Sejmik Województwa może współpracować w celu realizacji swoich 

zadań m.in. z innymi młodzieżowymi sejmikami województw, młodzieżowymi radami powiatów oraz 

młodzieżowymi radami gmin, a także z instytucjami publicznymi oraz organizacjami pozarządowymi, w 

tym samorządami uczniowskimi i studenckimi. Stosownie natomiast do treści § 5 pkt 7 Statutu, jednym 

z celów powołania Młodzieżowego Sejmiku jest inicjowanie i rozwój aktywności społecznej wśród 

młodzieży w Wielkopolsce. Do zadań Komisji Infrastruktury i Transportu Młodzieżowego Sejmiku, 

powołanej uchwałą Nr II/6/23 Młodzieżowego Sejmiku z dnia 20 października 2023r. należy m.in. 

poznawanie problemów i szukanie rozwiązań dotyczących utrudnień komunikacyjnych w zakresie 

korzystania z transportu publicznego, a także zachęcanie młodych ludzi do korzystania z transportu 

publicznego. W związku z powyższym, Młodzieżowy Sejmik postanowił wyznaczyć członków wyżej 

wymienionej Komisji do współpracy z Fundacją Rozwoju Zainteresowań.  

Podjęcie przez Młodzieżowy Sejmik współpracy z Fundacją Rozwoju Zainteresowań z siedzibą w 

Gdańsku, znacząco wpłynie na kształtowanie i rozwój świadomości bezpieczeństwa kolejowego oraz 

wiedzy z zakresu kolejnictwa  młodzieży z terenu Wielkopolski,  a także przyczyni się do propagowania  

zasad postępowania w razie wystąpienia wypadku komunikacyjnego.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


